
Firma: Společnost Žabovřeská — EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1Aspe
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 705 - Větrací objekt - úpravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OKB 16 v k.ú. Pisárky'

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 705/002 '

Číslo ZBV: 

080.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROV1A CS, a.s., OZ oblast Morava, závod
Popis Změny: Iniciátor změny: Objednatel

Na základě pokynu Správce stavby a požadavku Objednatele č. 2 byla zpracována dokumentace k SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B 
v místě OKB16 v K.Ú. Pisárky. Práce budou realizovány v rámci stavby Protipovodňových opatření města Brna - etapa IX, X, XI. 
Objekt je nutné realizovat současně se stavbou VMO, protože po dokončení stavby by nebylo možné tyto činnosti provést a osadit 
hradidlo z důvodu provozu tramvajové trati a VMO.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 7 567 952,78 7 567 952,78

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský' dozor) datum

Supervize datum

Správce stavby datum 0 8 - 03 -  2023
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který' je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v sov . Změny,
ježjsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají-práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel_______________________________________

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum O

datum / ú - J e tK  i
Číslo pan

5



4¡jp Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EURO VIA + HOCHTIEi SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 080.5
Evidenční číslo a název Stavby: __ Změna soupisu prací (SQ/PS)
562 15 I 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 002
C 705 - Větrací objekt - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: Skupina Zm ěn- 5
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OKB16 v k.ú. Pisárky

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Zrněny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
N ové po ložky

113 380326141V02. Belon komplet.konstr.vodostavební C 30/37 do 15
cm

114 3S0326142V02. Belon komplet.konslr.vodostavební C 30/37 clo 30
cm železobeton, vliv prostředí XF3 i

115 380326143V02. Beton komplet.konstr.vodostavební C 30/37 nad 
30cm, železobeton, vliv prostředí XF3

116 380326143V03. Beton komplet.konstr.vodostavební C 30/37 nad 
30cm, železobeton, vliv prostředí XA1

117 3 8035624! R00. Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z
betonu prostého nebo železového obyčejného I 
vodoslavcbního, ploch rovinných, zřízení j

l i s 380356242R00. Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z 
betonu prostého nebo železového obyčejného 
vodostavebního, ploch rovinných, odbednční

119 380361007R00. Výztuž kompletních konstrukcí z oceli z oceli 10 
505

120 380932114R0Ü. Vlepení výztuže do vrtu v betonu průměr výztuže 
10 mm

121 380932112T00. Vlepení výztuže D 6 mm do vrtu v betonu 
2složkovou epoxidovou hmotou

122 58953474R. výztuž do betonu rovnaná střihaná, ohýbaná; ocel 
10 505; průřez kruhový; povrch žebírkový; d 6,0
mm

123 5895347SR. výztuž do betonu rovnaná stříhaná, ohýbaná; ocel 1 
10 505; průřez kruhový; povrch žebírkový; d 10,0
mm

___________________________________________ i_________ i______________ i_______________i_____________ i____________ i_______________ i______________i---------------------- 1----------------------------1---------------------1----------------- i



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIh SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 080.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objelctu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OI-CB16 v k.ú. Pisárky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m . j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 11 12 13 14
124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

5313126] 1R00.

531351101R00. 

531351102 R00. 

899521411RTI. 

89-41.

89-51.

941955004 R00. 

93-0!.

9529031I2R00.

952903 i I9R00.

962052211R00. 

963051113R00. 

967041112R00.

96-01.

Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm 
třídy C 16/20, , Beton čerstvý obyčejný; C 16/20; 
prostředí: X0; cement: CEM II; Dmax = 22mm; 
S 2

Bedněni stěn, rýh a otvorů v podlahách zřízeni

Bedněni stěn, rýh a otvorů v podlahách odstranění

Šlapadla do šachet a objektů oceloplastová 
vidlicová s vysekáním otvoru v betonu
D+M protipovodňové hradidlo rozměru 2430/2500 
mm, ovládané vřetenovým šoupátkem z ušlechtilé 
oceli, el. pohon

D+M hradícího prvku v OKB 3 6 na odtoku DN 
1200, výška 620 mm, nerezová ocel

Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce 
lešeňové podlahy přes 2,5 do 3,5 m
D+M těsněni pracovní spáry mezi stěnou a stropní 
deskou injektážní hadičkou
Vyčištění objektů pří světlé výšce prostoru do 3,5 m 
čistíren odpadních vod, nádrži, žlabů nebo kanálů

Vyčištění objektů příplatek k ceně za vyčištění 
prostorů jakékoliv výšky přes 3,5 m

Bouráni zdivá železobetonového nadzákladového

Bouráni železobetonových stropů deskových 
tloušťky pres 80 mm
Přisekání rovných ostění v betonu bez odstupu, po 
hrubém vybouráni otvorů
Demontáž stávajícího hradidla v OKB 16 na odtoku 
DN 1200, včetně odvozu a likvidace suti



Příloha č.9 Strana: 3Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EURO VIA + HOCHTIEi SUBTERRA
3.6.21.9

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OKB16 v k.ú. Písařky

Por. č.
pol. Kód položky Název položky

1
138 56-02.

2 ___________________ 3__________________
Příplatek za zřízení dřevěné plošiny (povaluj cca 2 
m pod stávajícím stropem uložené na travcrzách, 
pro zabránění padání bouraného materiálu dolů do 
šachty

4

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 080.5
Změna soupisu prací (SO/PS)

002

Skupina Změn: 5

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

139 970051100R00. Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu 
jádrové vrtáni, do D 100 mm

140 970251200R00. Řezání železobetonu hloubka řezu 200 mm

141 974042577R00. Vysekání rýh v podlaze betonové do hloubky 200 
mm, šířky do 300 mm

42 298142251R00. Přesun hmot pro nádrže a jímky pro nádrže a jímky 
pozemních čistíren vod (814 1 JKSO), nádrže 
pozemní mimo nádrží a jímek čistíren odpadních 
vod (814 2 JKSO), zásobníky a jámy pozemní 
mimo zemědělství

143 998142252R00. Přesun hmot pro nádrže a jímky pro nádrže a jímky 
pozemních čistíren vod (814 1 JKSO), nádrže 
pozemní mimo nádrží a jímek čistíren odpadních 
vod (814 2 JKSO), zásobníky a jámy pozemní 
mimo zemědělství

144 711111001 RZI. Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za 
studená na ploše vodorovné nátěrem penetračním, 1 
x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP, 
Hmota nátěrová asfaltová; typ: lak, penetrace; funk

145 711 12001 RZI. Provedení izolace proti zemni vlhkosti natěradly za 
studená na ploše svislé, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 
kPa. nátěrem penetračním, lx nátěr, včetně dodávky

i 1 fc



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA+ HOCHTIEl- SUBTERRA Příloha 6.9 Strana: 4
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 080.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OKB16 v k.ú. Pisárky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5

^oř. č, 
pol. K.ód položky Název položky m.J.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 II 12 13 14
146

147

148

711141559RT1

7I1I42559RT1.

711-01.

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy 
pfitavenim vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky 
izolačních pásů.

Provedení izolace proti zemni vlhkosti pásy 
pritavenim svislá, 1 vrstva, bez dodávky izolačních 
pásů,

D+M přichyceni izolace naslreíovacími hřeby

149 52833159R. pás izolační z oxidovaného asfaltu nalavilelný; 
nosná vložka skelná tkanina; horní strana jemný 
minerální posyp; spodní strana PE fólie, jemný 
minerální posyp; ti. 4,0 mm

150 998711101R00. Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m

151 99871 1192R00. Přesun hmot pro izolace proti vodě příplatek k ceně 
za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 100 m

152 767-01. Demontáž stávajícího žebříku vě. ochranného koše 
délky 5,48 m, pro další použití

153 767-02. Demontáž stávajícího žebříku vč. ochranného koše 
délky 2,95 m, pro další použití

154 767-03. Demontáž stávajícího zábradlí nad dolním 
žebříkem, včetně odvozu a likvidace suti

155 767-04. Demontáž stávajícího spodního I nosníku 
zasahujícího do profilu sloky, včetně odvozu a 
likvidace suti

156 767-11.

157 767-12.

Zkrácení horního žebříku, přemístění blíže ke středu 
šachty, montáž

Přemístění zábradlí plošiny do původní polohy 
horního žebříku



Příloha 6.9 Strana: 5Aspe Firma: Společnost Žabovřeská— EUROV1A + HOCHTIL SUBTERRA
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 080.5
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objelctu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OKB16 v k.ú. Pisárky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5

^oř. č, 
pol. Kód položky Název položky m.J.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 12 13 14
158 767-13. Zkrácení dolního žebříku a jeho otočení o 90 sl. 

montáž
159 767-14. Přemístění zábradlí na plošině z místa sestupu na 

dolní žebřík, do místa původního sestupu

160 767-15.

161 767-21.

162 767-31.

163 767-32.

Odřezáni stávajících ocelových nosníků, po osazeni 
hrndidla navaření zpět
Rozšíření ocelové nerezové plošiny o jedno pole vč. 
posunu a doplnění zábradlí
D-i-M výdechový tubus z nerezové ocelí 930/930 
mm, výška 780 mm
Dt-M poklop 800/1150 mm vč. žebříku a madla z 
nerezové ocelí

164 979081111R00. Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km

165 979081121R00. Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku 
příplatek za každý další l km

166 979990108R00. Poplatek za skládku za uloženi, železobeton, , 
skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů

167

168

169

170

171

172

173

905121 R. 

305122 R. 

305124010R. 

305211010R. 

305211020R. 

305211080R. 

30524 R.

Zařízení staveniště

Provozní vlivy

Koordinační činnost

Předání a převzetí staveniště

Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi

Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi

Předání a převzetí díla



Příloha č.9 Strana: 6ft* Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIE. SUBTERRA
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 080.5
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objelctu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 11.3.4 Hrazení v kmenové stoce B v místě OKB16 v k.ú. Pisárky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

ICč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
174 005992. Pracovní a technologické postupy

______ 1__________ 1__________ 1_________
'

Celkem 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 6 7  9 5 2 ,7 8 7  5 6 7  9 5 2 ,7 8 7  5 6 7  9 5 2 ,7 8 0 ,0 0

Z a Zhotovitele: Z a O bjednatele:

Datum: Datum : 2 2022 11


